



Prinsparet Sigvard och Marianne Bernadottes Vänförening

NYHETSREV 4/2016

Kära vänner!

Var icke ledsen fast molnen trycka
och vinterköld genom hjärtat går.
Ty bakom moln glänsa sol och lycka
och efter vinter blir åter vår.

När natten gått, skall det åter dagas,
när vintern flytt, blir det åter vår.
På några år som det leds och klagas
skall åter följa: Ett gott nytt år!

Med denna dikt av Gustaf Fröding vill styrelsen önska medlemmarna en riktigt God Jul och ett Gott Nytt År.

Några återblickar.

Den 14 september var vi inbjudna till utdelningen av *Marianne Bernadottes pris till barnoftalmologisk forskare* på Nobel Forum, Karolinska Institutet. Professor Gunnar Lennerstrand presenterade pristagaren, överläkare och med. dr Ulrika Kjellström, som höll en intressant prispöreläsning. Därefter delade Marianne Bernadotte ut priset och professor Jan Lindsten berättade om Nobel Forum och om hur nobelpristagare i fysiologi eller medicin utses. Mottagning för dagens pristagare hölls sedan i övre foajén.

Den 17 oktober besökte vi ABBA The Museum under sakkunnig ledning av VD Charlotte Wiking. För många av oss var det en nostalgisk resa i tiden. Kvällen avslutades med en god middag på POP HOUSE.

Den 26 november samlades vi traditionsenligt till en andakt inför första advent i Slottskyrkan. För andakten svarade biskopen och överhovpredikanten Johan Dalman. Medlemmar ur Slottskören, Riksdagskören och Slottskyrkans Vokalensemble sjöng stämmningsfullt under ledning av hovorganist Mary Ljungquist Hén. Sångsolist var Erik Rosenius och Veikko Kiiver spelade nyckelharpa. Efter andakten serverades adventskaffe på Kungliga Myntkabinettet. Därefter följde ett lotteri med ovanligt fina vinster, många skänkta av medlemmar.

Vår hedersordförande Peter Hammargren höll till sist ett mycket tankvärt tal om julen och ordförande Eva Kumlin önskade alla en God Jul och ett Gott Nytt År.

Syfte och donationer

Vänföreningen, som är en ideell förening, har till syfte att ekonomiskt stödja Sigvard & Marianne Bernadottes Forskningsstiftelse för Barnögonvård (Barnögonstiftelsen) och Stiftelsen Marianne & Sigvard Bernadottes Konstnärsfond (Konstnärsfonden) genom att samla in medel till Barnögonstiftelsen och Konstnärsfonden, med fördelning dem emellan efter vad årsmötet finner lämpligt. Vill man som medlem själv bestämma vart en donation ska gå så sätts medel in på plusgiro 900547-1, bankgiro 900-5471 (Barnögonstiftelsen) eller plusgiro 924454-2 (Konstnärsfonden)
Styrelsen vill framföra sitt varma tack till de medlemmar som lämnat generösa donationer till Vänföreningen.

Vårens program

Kungliga Slottets Jubileumsrum måndagen den 23 januari

Den 23 januari erbjuds vi ett unikt besök i Slottets Jubileumsrum, vars inredning är skapad av den prisbelönt arkitekten Åke Axelsson, som själv finns på plats för att visa och berätta. Eftersom rummet bara rymmer 20 personer åt gången, gör vi två visningar efter varandra. Efter visningen tar vi en fem minuters promenad över till möbelföretaget Gärsnäs' nya showroom på Skeppsbron 30. Åke Axelsson har själv varit aktiv i företaget Gärsnäs sedan 60-talet. Idag drivs det av Åke Axelssons dotter Anna Klockby och hennes man Dag Klockby. Där får vi också träffa den nya generationens formgivare, duon Färg & Blanche, som ritat Gärsnäs' senaste succe'produkter. Vi serveras en varm fisk- och skaldjursoppa med aioli, bröd och vitt vin, följt av kaffe/te och en kaka. Deltagarantalet begränsat.

Plats 1: Kungliga Slottet, Bernadottevåningen, Jubileumsrummet. **Mötesplats: Västra Valvet vid Yttre borggården.**

Tid: 23 januari, **samling kl.16.00 för alla.** Det blir en visning kl.16 och en kl.17.00. Var snäll och meddela **om ni föredrar den ena eller andra tiden.** De som inte deltar i första visningen tar en promenad till Valentina Anderssons butik Enada på Stora Nygatan 14, för ett glas bubbel, innan visning nummer två tar vid.

Plats 2: Gärsnäs' showroom, Skeppsbron 30, Obs! 3 trappor utan hiss

Tid: Från kl. 17.00 till ca 20.00.

Anmälan: Genom att sätta in 450 kr på plusgiro 924454-2 senast den 12 januari

Årsmöte onsdagen den 15 mars

Vänföreningens årsmöte kommer att hållas på Sällskapet, Stora Matsalen.

Mer information i nästa nyhetsbrev.

Nya medlemmar

Vi hälsar följande nya medlemmar välkomna till Vänföreningen: Bo och Christina Appeltofft, Lidingö, Yvonne Berg, Solna, Anette Granlund, Stockholm, Lillemor Holmberg, Stockholm, Peter Jönsson, Stockholm och Grazyna Kramer, Danderyd

Välkomna till vårens aktiviteter

Förfrågningar besvaras av Maria Gad Malmgren på telefon 0708-627802

Hjärtliga hälsningar

Styrelsen/Ewa Kumlin, ordförande och Louise Wramner, redaktör för Nyhetsbrevet

Medlemsavgifter 2017

Vänligen observera sista inbetalningsdag!

Årsavgiften är för enskild 300 kr och för par 500 kr.

Den betalas **senast 1 mars** till plusgiro 924454-2.

Avgiften för ständigt medlemskap är för enskild 3000 kr och för par 5000 kr.

Prinsparet Sigvard och Marianne Bernadottes Vänförening

c/o Maria Gad Malmgren, Karlavägen 71, Stockholm

Telefon 0708-627802, e-post: maria.gad@telia.com